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Treść
   Historycznie nazwa Wsi Przysietnica pochodzi od przesieków leśnych i
głębokich dolin, które przecinają góry. Miejscowość opisana już 1244
roku, (źródeło historyczne; książka Józefa Plechty „ Ruiny zamku w
Rytrze mówią o jej historii”). Przysietnica była wsią królewską
zarządzaną  przez Piotra Wydżgę herbu Janina ,kasztelana sądeckiego i
właściciela  zamku w Rytrze, jednej z twierdz broniących granicy od
strony Węgier, oraz komory celnej nad drogą lądową i wodną. Natomiast
w 1273 roku, przywilejem, księcia Bolesława Wstydliwego, Przysietnica
uzyskała  prawa osadnicze, prawo do wyrębu lasu, do wyznaczenia  1
łanu wygonu, budowy młyna i karczmy. Lokacja  Przysietnicy nastąpiła
po drugim najeździe Tatarów na Małopolskę,  miało to miejsce w latach
 1259-1260.  Według zapisów Szczęsnego Morawskiego zawartych w
Dziele Sądecczyzna, Tatarzy zaatakowali Małopolskę  siłą dziesięciu
tysięcy zbrojnych, pustosząc kraj, mordując większą cześć ludności,
 kobiety i dzieci biorąc w jasyr. Zniszczone tereny długo pozostawały
nieodbudowywane, pierwsi osadnicy pojawili się dopiero po kilku latach,
zasiedlając zgliszcza spalonych osad. Takie wydarzenia towarzyszyły
początkom istnienia wielu miejscowości, również naszej. Pierwsi
osadnicy byli lokowani na wzniesieniach wzdłuż  potoku
Przysietnickiego, było to podyktowane  bliskim dostępem do rzeki. W
początkach osadnictwa, istniało około dwudziestu zagród. Mieszkańcy
zajmowali się wyrębem lasu i hodowlą owiec, a w szczególności szeroko
pojętą uprawą  rolną na wyrębiskach i wypalankach leśnych. W owym



czasie dominowały w krajobrazie gęste lasy. Uprawy rolne lokalizowano
 na słonecznych  pagórkach i stokach z uwagi na długie zimy.
Dominowały uprawy zbóż takich jak owies, jęczmień, proso, orkisz.
Natomiast w hodowli zwierząt większość  zagród  pasterskich, hodowla
kóz, drobiu, w mniejszym stopniu bydła. W  roku 1273 Książę Bolesław
ulokował osiem Wsi w obszarze sadeckim,miedzy innymi Przysietnicę.
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